
5 
 

1. PŘÍLOHY 

Obr. 1 - Jan Kapistrán Vyskočil (Praha, konvent Panny Marie Sněžné – 

provinční archiv, bez signatury). 

Obr. 2 - Jan Kapistrán Vyskočil v době vysokoškolských studií (NA, 

Odd. 1, ŘF, kart. 74, inv. č. 2473, fasc. 1). 

Obr. 3 – Dobová pohlednice Postoupek a okolí, tužkou psaný text 

nesouvisí s Janem Kapistránem Vyskočilem (ve vlastnictví Daniela 

Suchomela). 

Obr. 4 – Dobová pohlednice Postoupek a okolí z roku 1910 (ve 

vlastnictví Daniela Suchomela). 

Obr. 5 – Dobová pohlednice Postoupek a okolí z roku 1900 (ve 

vlastnictví Daniela Suchomela). 

Obr. 6 – Dobová pohlednice Postoupek a okolí z roku 1901, tužkou 

psaný text nesouvisí s Janem Kapistránem Vyskočilem (ve vlastnictví 

Daniela Suchomela). 

Obr. 7 – Současná podoba školy v Postoupkách (foto autor, srpen 2009). 

Obr. 8 – Současná podoba kostela Všech svatých v Hradisku (foto autor, 

srpen 2009). 

Obr. 9 – Křestní list Augustina Vyskočila (NA, Odd. 1, ŘF, kart. 74, inv. 

č. 2473, fasc. 1). 

Obr. 10 – Rodokmen Jana Kapistrána Vyskočila i s dětmi jeho sestry 

Marie (vytvořeno v programu Ancestry). 

Obr. 11 – Dosvědčení pro vstup do řádu od otce Jana Kapistrána 

Vyskočila (NA, Odd. 1, ŘF, kart. 74, inv. č. 2473, fasc. 1). 

Obr. 12 – Vysvědčení o mravech Vyskočila, vydané ke vstupu do 

františkánského řádu (NA, Odd. 1, ŘF, kart. 74, inv. č. 2473, fasc. 1). 

Obr. 13 – Vysvědčení lékaře Alberta Pallausche, vydané ke vstupu do 

františkánského řádu (NA, Odd. 1, ŘF, kart. 74, inv. č. 2473, fasc. 1). 

Obr. 14 – Vzpomínka na mrtvé rodiče s jedinou dochovanou 

podobiznou Antonína Vyskočila (ve vlastnictví Zdeny Žlebkové). 



6 
 

Obr. 15 – Nejmladší sestra Jana Kapistrána Vyskočila, Marie Čadová 

rozená Vyskočilová (ve vlastnictví Zdeny Žlebkové). 

Obr. 16 – Nejstarší sestra Jana Kapistrána Vyskočila, Anna 

Vyskočilová (ve vlastnictví Zdeny Žlebkové). 

Obr. 17 – Jan Kapistrán Vyskočil během studií (ve vlastnictví Zdeny 

Žlebkové). 

Obr. 18 – Jan Kapistrán Vyskočil během studií (ve vlastnictví Zdeny 

Žlebkové). 

Obr. 19 – Jan Kapistrán Vyskočil, pravděpodobně na počátku třicátých 

let (NA, Odd. 1, ŘF, kart. 75, inv. č. 2473, fasc. 4 Cesta do Itálie 1921 a 

eucharistický kongres v Dublinu). 

Obr. 20 – Jan Kapistrán Vyskočil, v československé delegaci na 

eucharistickém kongresu v Dublinu v roce 1932 (NA, Odd. 1, ŘF, kart. 

75, inv. č. 2473, fasc. 4 Cesta do Itálie 1921 a eucharistický kongres 

v Dublinu). 

Obr. 21 – Ukázka z Kapistránových poznámek k misii ve Francii 1934-

1935 (NA, Odd. 1, ŘF, kart. 75, inv. č. 2473, fasc. 3 Cesta do Francie). 

Obr. 22 – Ukázka z Kapistránových poznámek k cestě do Itálie 1921 

(NA, Odd. 1, ŘF, kart. 75, inv. č. 2473, fasc. 4 Cesta do Itálie 1921 a 

eucharistický kongres v Dublinu). 

Obr. 23 – Jan Kapistrán Vyskočil mezi emigranty ve Francii v roce 

1934 nebo 1935 (NA, Odd. 1, ŘF, kart. 75, inv. č. 2473, fasc. 3 Cesta do 

Francie). 

Obr. 24 – Vesoul - Le Sacré-Coeur fara, jedno z míst Kapistránovi 

misie ve Francii (NA, Odd. 1, ŘF, kart. 75, inv. č. 2473, fasc. 3 Cesta do 

Francie). 

Obr. 25 – Jan Kapistrán Vyskočil na fotografii juvenátního ročníku 

v klášteře Jana Křtitele v Kroměříži (Praha, konvent Panny Marie Sněžné 

– provinční archiv, bez signatury). 

 



7 
 

Obr. 26 – Jan Kapistrán Vyskočil s řeholníky v klášteře u Panny Marie 

Sněžné. Kapistrán sedící druhý zleva, uprostřed Josef Hopfinger, rok 

1931 (Praha, konvent Panny Marie Sněžné – provinční archiv, bez 

signatury). 

Obr. 27 – Jan KapistránVyskočil s řeholníky a studenty v Belgii 

s kuchařem terciářem z Konga, rok 1947 (Praha, konvent Panny Marie 

Sněžné – provinční archiv, bez signatury). 

Obr. 28 – Jan Kapistrán Vyskočil při návštěvě své sestry Marie a jejich 

dětí, datace není známá, pravděpodobně během války (ve vlastnictví 

Jaroslava Čady). 

Obr. 29 – Pohlednice, kterou poslal Jan Kapistrán Vyskočil své sestře 

Marii (ve vlastnictví Zdeny Žlebkové). 

Obr. 30 – Jan Kapistrán Vyskočil jako oddávající při svatbě své neteře 

Zdeny Čadové a Jindřicha Žlebka v roce 1949 (ve vlastnictví Zdeny 

Žlebkové). 

Obr. 31 – Jan Kapistrán Vyskočil na svatbě své neteře Zdeny Čadové 

s Jindřichem Žlebkem. Žena sedící vedle Kapistrána je jeho sestra 

Marie. Mezi svatebčany jsou i synovci Jana Kapistrána Chlapec 

v podřepu před ženichem, je pozdější profesor historie Václav Čada 

(1942- 1993). Fotografie z 3. září 1949 (ve vlastnictví Jaroslava Čady). 

Obr. 32 – Jan Kapistrán Vyskočil, fotografie bez datace (Praha, konvent 

Panny Marie Sněžné – provinční archiv, bez signatury). 

Text 1 – Poslední kapitola z nevydané práce Jana Kapistrána 

Vyskočila: „České dějiny“ (Praha, konvent Panny Marie Sněžné – 

provinční archiv, bez signatury). 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 1 - Jan Kapistrán Vyskočil. 



9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 2 - Jan Kapistrán Vyskočil v době vysokoškolských studií. 



10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 3 – Dobová pohlednice Postoupek a okolí z roku 1906, tužkou psaný text 

nesouvisí s Janem Kapistránem Vyskočilem. 

 

 

 

 

 

Obr. 4 – Dobová pohlednice Postoupek a okolí z roku 1910. 

 

 

 

 



11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 5 – Dobová pohlednice Postoupek a okolí z roku 1900. 

 

 

 

 

 

Obr. 6 – Dobová pohlednice Postoupek a okolí z roku 1901, tužkou psaný text 

nesouvisí s Janem Kapistránem Vyskočilem. 

 

 

 

 



12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 7 – Současná podoba školy v Postoupkách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 8 – Současná podoba kostela Všech svatých v Hradisku. 

 

 

 

 

 



13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 9 – Křestní list Augustina Vyskočila. 

 

 

 

 



14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 10 – Rodokmen Jana Kapistrána Vyskočila i s dětmi jeho sestry 

Marie. 

 

 

 



15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 11 – Dosvědčení pro vstup do řádu od otce Jana Kapistrána Vyskočila. 

 

 

 

 

 



16 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 12 – Vysvědčení o mravech Vyskočila, vydané ke vstupu do františkánského 

řádu. 

 

 

 

 



17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 13 – Vysvědčení lékaře Alberta Pallausche, vydané ke vstupu do 

františkánského řádu. 

 

 

 

 

 



18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 14 – Vzpomínka na mrtvé rodiče s jedinou dochovanou podobiznou 

Antonína Vyskočila. 

 

 

 

 

 



19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 15 – Nejmladší sestra Jana 

Kapistrána Vyskočila, Marie Čadová. 

rozená Vyskočilová  

 

Obr. 16 – Nejstarší sestra Jana Kapistrána 

Vyskočila, Anna Vyskočilová. 

 

 

 



20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 17 – Jan Kapistrán Vyskočil během studií. 

 

 

 



21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Obr. 18 – Jan Kapistrán Vyskočil během studií. 

 

 

 



22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 19 – Jan Kapistrán Vyskočil, 

pravděpodobně na počátku třicátých let. 

 

 

 

 

Obr. 20 – Jan Kapistrán Vyskočil, v československé delegaci na 

eucharistickém kongresu v Dublinu v roce 1932. 

 

 



23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 21 – Ukázka z Kapistránových poznámek k misii ve Francii 1934-1935. 

 

 



24 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 22 – Ukázka z Kapistránových 

poznámek k cestě do Itálie 1921. 



25 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 23 – Jan Kapistrán Vyskočil mezi emigranty ve Francii v roce 

1934 nebo 1935. 

 

 

 

Obr. 24 – Vesoul - Le Sacré-Coeur fara, jedno z míst Kapistránovi 

misie ve Francii. 

 

 



26 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 25 – Jan Kapistrán Vyskočil na fotografii juvenátního ročníku 

v klášteře Jana Křtitele v Kroměříži. 

 

 

 

Obr. 26 – Jan Kapistrán Vyskočil s řeholníky v klášteře u Panny Marie 

Sněžné. Kapistrán sedící druhý zleva, uprostřed Josef Hopfinger, rok 

1931. 

 

 



27 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 27 – Jan Kapistrán Vyskočil s řeholníky a studenty v Belgii 

s kuchařem terciářem z Konga, rok 1947. 

 

 

 

Obr. 28 – Jan Kapistrán Vyskočil při 

návštěvě své sestry Marie a jejich dětí, 

datace není známá, pravděpodobně během 

války. 

 

 



28 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 29 – Pohlednice, kterou poslal Jan Kapistrán Vyskočil své 

sestře Marii. 

 

 

 

Obr. 30 – Jan Kapistrán Vyskočil jako oddávající při svatbě své 

neteře Zdeny Čadové a Jindřicha Žlebka v roce 1949. 

 

 



29 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 31 – Jan Kapistrán Vyskočil na svatbě své neteře Zdeny Čadové 

s Jindřichem Žlebkem. Žena sedící vedle Kapistrána je jeho sestra Marie. 

Mezi svatebčany jsou i synovci Jana Kapistrána. Chlapec v podřepu před 

ženichem, je pozdější profesor historie Václav Čada (1942- 1993). 

Fotografie z 3. září 1949. 

 

 



30 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 32 – Jan Kapistrán Vyskočil, fotografie bez 

datace. 

 

 



31 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Text 1 – Poslední kapitola z nevydané práce Jana Kapistrána Vyskočila: „České 

dějiny“. 

 



32 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 
 



37 
 



38 
 



39 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 
 

 

 

 

 



44 
 

 

 

 


